Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

  «Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко»

Старооскольского городского округа

(МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко»)

309503, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Степной, 33

e-mail: co1-az@sobelregion.ru

П Р И К А З

30 августа 2024 года                                                                                                             №

Об организации работы классных

руководителей 1-6 классов по реализации

 программы «Разговор о правильном питании»

          На основании письма управления образования администрации Старооскольского

городского округа от 27.05.2010г. №01-15/2787 «Об использовании в работе программы

«Разговор о правильном питании», приказа управления образования «Об организации

горячего питания учащихся в общеобразовательных организациях Старооскольского

городского округа в 2024 - 2025 учебном году» от 21.08.2024г. №1110, в целях

формирования у детей навыков и привычек в области рационального питания, готовности

выполнять правила здорового питания и развития представления детей о здоровье как

одной из важнейших человеческих ценностей

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Приступить к реализации программы «Разговор о правильном питании» для

учащихся 1-6 классов.

 2. Утвердить в рамках реализации программы «Разговор о правильном питании»

примерный план проведения внеклассных мероприятий (Приложение 1).

 3. Классным руководителям 1-6 классов:  Думлер Н.М., Аранцевой Л.В.,

Дмитриевой Ю.А., Паниной В.Д., Шеиной Т.М., Винниковой О.А., Михайловой С.Н.,

Седовой Н.Ф., Бобрышевой Ю.А., Горяиновой А.И., Скрипкиной С.В., Павловой Я.А.,

Благодарева Н.Н., Мухиной Т.В., Кулебановой Н.А., Котеневой А.М., Стуликовой И.И.,

Шемякиной Т.В., Боровенской А.В., Овчаровой И.Е., Алистратовой Н.В., Казазаевой

И.Н., Дериглазовой А.А., Воропаевой Г.А., Буланцевой Е.М., Авдониной Д.К., Черных

А.М., Авдониной Н.С., Гончаровой Е.С., Нестеренко О.А., Смирновой Е.В.,

Коломниковой О.А., Неклюдовой Е.М., Малаховой А.А., Анпиловой Л.Ю., Луневой Д.Д.,

Должиковой Ж.Ю., Павловой Е.С.  в срок до 01.09.2024 года:

 включить в систему классных часов и внеклассных мероприятий программу

«Разговор о правильном питании»;

 определить сроки реализации программы «Разговор о правильном питании» с

учетом важности конкретной темы для учащихся, их заинтересованности;

mailto:co1-az@yandex.ru
mailto:co1-az@yandex.ru
mailto:co1-az@yandex.ru
mailto:co1-az@yandex.ru
mailto:co1-az@yandex.ru

 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 И.о. директора МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»                               А.М.Колосова

имени Н.П. Шевченко»

С приказом ознакомлены:

№

п\п

ФИО Дата Подпись №

п\п

ФИО Дата Подпись

1 Овчарова И.Е.   25 Малахова А.А.

2 Винникова О.А.   26 Каребина И.В.

3 Михайлова С.Н.   27 Боровенская А.В.

4 Седова Н.Ф.   28 Авдонина Н.С.

5 Бобрышева Ю.А.   29 Юдина О.М.

6 Горяинова А.И.   30 Гончарова Е.С.

7 Скрипкина С.В.   31 Коломникова О.А.

8 Павлова Я.А.   32 Черных А.М.

9 Благодарева Н.Н.   33 Воропаева Г.А.

10 Мухина Т.В.   34 Буланцева Е.М.

11 Котенева А.М.   35 Авдонина Д.К.

12 Стуликова И.Н.   36 Смирнова Е.В.

13 Шемякина Т.В.   37 Нестеренко О.А.

14 Кулебанова Н.А.   38 Анпилова Е.Ю.

15 Дмитриева Ю.А.   39 Дмитриева Ю.А.

16 Алистратова Н.В.

17 Казазаева И.В.

18 Лунева Д.Д.

19 Думлер Н.М.

20 Дериглазова А.А.

21 Панина В.Д.

22 Шеина Т.М.

23 Аранцева Л.В.

24 Неклюдова Е.М.

Приложение №1

к приказу от 30 августа 2024 года №

Примерный план проведения внеклассных мероприятий

в рамках реализации программы «Разговор о правильном питании»

Форма проведения занятий Тематика

Игры «Мы веселые ребята, быть здоровыми

хотим, все болезни победим», «В

магазине», «Угадай по вкусу»

Проектная деятельность «Какой хлеб полезнее», «Какую воду мы

пьем»

Классные часы «Роль и значимость пищевого фактора в

сохранении и укреплении здоровья,

профилактике болезней цивилизации"
«Все работы хороши – выбирай на вкус»,

«Питайся правильно», «10 правил

здорового питания»

Праздники «Праздник урожая», «Папа, мама, я –

спортивная семья»

Мастер-классы «Кулинарные традиции моей семьи»

Беседы «Питание и климат», «Полезные и вредные

продукты», «Как защититься от простуды и

гриппа», «Как хлеб на стол к нам пришел»

Круглые столы «Как сохранить и укрепить свое здоровье»,

«Мир моих увлечений»

Неделя здоровья «Организм свой изучай, как работает он –

знай», «Как хорошо здоровым быть»

Конкурсы рисунков, плакатов, мини-

сочинений, выпуск газет, листовок»

«Режим питания и порции», «В здоровом

теле здоровый дух», польза каши»,

«Вредные и полезные продукты»,

«Продукты для здоровья»